
 

 

２０２２年１２月吉日 

 ＦＦＴ工法協会 会員各位 

 

       事務局 

 

品確協「下水道管路更生管理技士」資格者証 

ＦＦＴ－Ｓ工法・ストリング工法更新に関するご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

さて、すでに本年 7 月に当協会より (一社)日本管路更生工法品質確保協会(以下:品確協)

「下水道管路更生管理技士」資格者証のＦＦＴ－Ｓ工法またはストリング工法の更新対象とな

る会員様には、更新のご案内をお送りさせていただきましたが、あらためまして全会員の皆様

にご案内を申し上げます。 

 品確協は本年 4 月 1 日付で下水道管路更生管理技士資格規定を改定し、来年度より有効期

限を超過すると更新の際に「特別更新技術研修」を受講いただくこととなります。 

つきましては「ＦＦＴ－Ｓ工法またはストリング工法の有効期限を本年度迎えられる方」、ま

たは「すでに有効期限を過ぎている方」におかれましては、本年度中に更新の手続きを済まさ

れますようお願いいたします。品確協からすでに「別紙１」のご案内が届いている会員の方も

おられるかと思いますが、重ねてご案内します。 

なお「ＦＦＴ－Ｓ工法」および「ストリング工法」の更新技術研修はオンライン研修（無料）

となっております。下記に更新の手順を記載しますので、受講・更新手続きの程、宜しくお願

い致します。 

 

敬具 

記 

 

１． 更新受講対象者 

本年度ＦＦＴ－Ｓ工法またはストリング工法の有効期限を迎える方・またはすでに有効期限

が切れている方 

 

２．更新受講申込手順 

受講申込は品確協ホームページの右下の方にある ①       アイコンをクリック

し、②「受講申し込みを行う」をクリックし、資格者証の登録番号、生年月日を入力してお

申込み下さい。 

品確協受講申込画面ＱＲコード 

 

 

 

 



 

品確協ホームページ 

 http://hinkakukyo.jp/ 

① アイコンをクリック 

 

 

② 「受講申し込みを行う」をクリックし、資格者証の登録番号、生年月日を入力 
 

 

 ①  

② 

http://hinkakukyo.jp/


 

 

 

受講手順詳細は当協会「協会員ログインページ」の「ＦＦＴ－Ｓ工法・ストリング工法 

オンライン更新技術研修受講手順の解説」をご参照願います。 

（１）協会員ログインページアドレス 

https://www.fft-s.gr.jp/logi/8/ 

（２）協会員ログインページＱＲコード 

 

 

（３）協会員ページ ログインＩＤ、ＰＡＳＳ 

協会員専用になります。お忘れの方は下記へお問合せ下さい。 

【大阪事務局】鈴木、濵 TEL (06)6453-7170 

※ログイン ID、パスワードは無断転用禁止です。ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

３．受講後の資格者証の更新手続きについて 

下記品確協ホームページの画面右側の〔早わかり資格者証更新〕と書かれたボタンをクリック

し、更新研修受講後の申込手順及び申請書類を入手の上ご手続き願います。 

    

 http://hinkakukyo.jp/ 

 

なお行き違いにより既に更新受講申込されている方または更新受講がお済みの方にはな

にとぞご容赦いただけますようお願い申し上げます。 

その他、ご不明な点がございましたら下記へお問い合わせ頂きますよう宜しくお願いいた

します。 

ＦＦＴ工法協会 

【大阪事務局】鈴木、濵 TEL (06)6453-7170  

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

別 紙 １ 


